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VAD ÄR PÅ GÅNG ?

KEX- Anmälan öppen

ALLEX- Anmälan öppen

FEX 2024- Anmälan öppen

SOEX- Anmälan öppen

Säkerhetskonferens-
Anmälan öppen

EPOK 2024- Anmälan öppen

IF YOU DON'T SPEND TIME ON
YOURSELF, YOU WILL SPEND IT ALL

Jag vill börja med att tacka alla våra medlemmar, samarbetspartners 
 och framför allt mina medarbetare på KCEM för en fantastisk
inledning på 2023. Vi har haft fulltecknade kurser och konferenser
och en hel del konsultuppdrag vilket varit en intressant utmaning för
KCEM. Men tack vare det otroliga team vi är så har vi kunnat
genomföra allt och inte behövt tacka nej till något.
Vi har genomfört EPOK 2023 med 103 anmälda deltagare. Det är det
högsta deltagarantalet på många år, en bedrift vi får tacka Alexandra
och Mirella för. Vad händer då med EPOK 2024?

Johan Petri, VD KCEM har ordet

Med varma soliga hälsningar,

Nu ska vi alla snart gå på en välbehövlig semester. 
Jag vill med det önskar er alla en riktigt skön och
avkopplande sommar. Passa på att njuta och ladda
batterierna så ses vi i höst! 



ALLEX startar v. 38

Klicka här för mer info & anmälan!

Tre kursveckor (v.38 Gällivare, v.43 Nynäshamn, v.48
Loka Brunn)
Allmänbildande utbildning inom hantering av explosiva
varor (bland annat regelverk, säkerhet, kunskap om
explosivämnen, mänskliga faktorn, risker och
riskhantering)
Studiebesök
Möjlighet att bygga upp ett personligt nätverk
Kursdiplom
Måltider
Logi

Om du och din arbetsgivare vill utöka era kunskaper om
explosivämnen, så är den här kursen perfekt för er! Oavsett
om du arbetar som arbetsledare/förman, konstruktör,
processingenjör, kvalitetstekniker eller inom
testning/provning – alla som kommer i kontakt med eller
hanterar energetiska material – kommer dra nytta av denna
kurs.

Vi fokuserar på att stärka både den teoretiska och praktiska
kompetensen för att öka säkerheten på arbetsplatsen.

Under tre veckor, utspridda över tid och på olika platser i
Norden, får du möjlighet att delta i studiebesök, där dessa
utgör en viktig del av varje kursvecka. Du kommer att lära dig
allt från regelverk till hur olyckor kan inträffa.

Vad inkluderas i utbildningen?

Följ med oss på Instagram!

ALLEX 2023

Knowledge has a beginning but no end.

Upptäck en värld av kunskap och
spännande projekt med oss på
Instagram! Följ oss för att få en
inblick i vårt arbete och vara bland
de första som får ta del av våra
senaste uppdateringar.

För att ansluta till vårt konto,
skanna enkelt QR-koden på bilden
nedan. Du kommer direkt till vår
Instagram-sida där du kan följa oss
och lära känna oss bättre.

Följ KCEM_AB på Instagram idag!

https://kcem.se/allex/
https://kcem.se/allex/


Vad är på gång digitalt?

SOEX

Grundläggande explosivämneskunskap
Kemiska hälsorisker
Stresshantering (FHS- första hjälpen vid stress)
Skyddsombudets roll
Allmänna skyddsprinciper
Skyddsrondsteknik
Lagar och föreskrifter
Den mänskliga faktorn
Studiebesök Boliden Garpenberg!

I år har vi genomfört betydande förbättringar i vår
utbildning för skyddsombud. Vårt främsta mål är att
skapa en trygg miljö där skyddsombuden kan fullgöra sin
roll på bästa sätt och bidra till samarbete, utveckling
samt upprätthållande av en säker och hälsosam
arbetsmiljö inom organisationen.

Under denna femdagarsutbildning stärker vi
skyddsombudens kunskaper och ger dem möjligheter att
skapa kontakter med kollegor inom branschen. Detta
gör det möjligt för dem att utbyta erfarenheter, dra
nytta av varandras kunskap och bygga starka nätverk
som gynnar deras arbete.

Vad ingår i årets kurs?

För ditt skyddsombuds utveckling!

SOEX genomförs v. 46

Läs mer och anmäl dig här!

Varför?
Vad?
Vem?
Hur?
När?

Vi har genomfört flera
spännande och underhållande
projekt, vilket ibland har gjort
det svårt att hinna med allt,
inklusive den digitala
utbildningen i
skyddsrondsteknik.

Vi tar upp frågor som:

Syftet är att skapa en gedigen
grundkunskap om skyddsronder,
repetera befintliga kunskaper
och förhoppningsvis generera
nya idéer om hur dessa kan
genomföras. Allt för att skapa
en tryggare vardag!

Förra årets SOEX som besökte Zinkgruvan Mining

http://kcem.se/event


EPOK 2023

ENERGIFYLLT!

EPOK 2023, den årliga konferensen för explosivvaruindustrin, lockade yrkesverksamma till Hotell
Havsbaden i Grisslehamn för ett dygn av nätverkande och kunskapsdelning. Med inspirerande
talare som fokuserade på ämnen som psykologisk trygghet, olycksförebyggande frågeställningar,
effektiv kommunikation och hur man når in samt teamwork under tuffa förhållanden blev
evenemanget en minnesvärd och tankeväckande upplevelse. 

Under den intensiva, roliga och spännande tiden
mellan den 31 maj och 1 juni ägde årets EPOK-
event rum på fantastiska Hotell Havsbaden i
Grisslehamn. EPOK är en årlig konferens och
träffpunkt för alla inom explosivvaruindustrin.
Denna noga planerade händelse erbjuder en unik
möjlighet för branschfolk att uppdatera sitt
personliga nätverk, återförenas med kurskamrater
och ta del av inspirerande och aktuella
föreläsningar. Årets EPOK-evenemang kommer
säkerligen att bli ett minne för livet!

Under EPOK 2023 bjöds deltagarna på en
imponerande line-up av inspirerande talare som
täckte ett brett spektrum av intressanta ämnen som
branschen har nytta av.

Under evenemanget fick vi uppleva fyra föreläsningar
genomfört av fem föreläsare, varav Pellegrino Riccardi fick
äran att öppna årets inspirationsdag.
Pellegrino är en framstående föreläsare som blev
utnämnd till årets talare 2020 i Norge. Med en karriär som
sträcker sig över 30 år har han fascinerat och inspirerat
publik över hela världen. Hans unika förmåga att
presentera komplexa idéer på ett enkelt och lättförståeligt
sätt har gjort honom till en mycket eftertraktad talare.

Han kombinerar skickligt mästerligt berättande och
observationshumor för att förmedla sina budskap som
idag handlade om hur man skapar psykologisk trygghet
där människor känner sig bekväma att öppna upp sig och
vilka kulturkrockar man kan behöva möta.
Med sin mångkulturella bakgrund som norsk, britt och
italienare har Riccardi även en bred erfarenhet inom olje-,
gas- och sjöfartsindustrin, inklusive sitt arbete med Det
Norske Veritas (DNV).

Pellegrino har en unik förmåga att engagera och inspirera
publiken, och hans presentationer är alltid minnesvärda
och tanke- och känsloväckande. med en stor skopa
humor där inte ett öga var torrt.

HOTELL HAVSBADEN



EPOK 2023

FORTSÄTTNING...

Chip Muser, HES Manager för Nammo AS, och
Anne-Mette Petri, PB Capacity,  tog därefter
med oss på en praktisk läroresa om att ställa
bättre frågor i sitt säkerhetsarbete. Deras
föreläsning gav värdefulla insikter i hur man
med enkla, nyfikna och med viljan att lära sig
öppna upp en dialog för att förebygga olyckor
eller om olyckan varit framme och göra det utan
förutfattade meningar. 
Alla deltagare fick dessutom en kortlek som kan  
användas som stöd och verktyg  i arbetet för att
förebygga och undersöka olyckor som heter
"Operational Learning Questions & Reminders"
och består av 32 frågeställningar. Den har tagits
fram av Anne-Mette, Chip och KCEM och om
du är nyfiken på denna kortlek kommer den
även att gå och beställa på vår hemsida.

Dessa två föreläsningar erbjöds innan middagen
och även i år överraskar vi med underhållning i
form av Björn A. Ling känd från "Ack Värmland",
"Smala Sussie" och "Bröllopsfotografen" som
underhöll oss uder kvällen. 

Robert Karjel, överstelöjtnant och civilingenjör,
inledde dag 2 av EPOK-evenemanget med sin
kraftfulla föreläsning. Han betonade vikten av att
varje person tar ansvar, ser sitt syfte och inser sin
viktiga roll i skapandet av framgångsrika
organisationer. Med sin erfarenhet från att ha
byggt upp och lett militära operationer, inklusive
piratjakt utanför Somalias kust och uppbyggnad av
helikopterdivisioner i Afghanistan för FN, erbjöd
Karjel konkreta verktyg för att skapa lagkänsla och
hantera utmaningar under extrema förhållanden.

Sist men inte minst, Ami Hemviken, en av Sveriges
mest bokade föreläsare, spelade en avgörande roll
under EPOK-evenemanget genom att knyta
samman de olika teman som togs upp av de andra
föreläsarna. Pellegrino talade om den psykologiska
tryggheten och de kulturkrockar som kan uppstå,
medan Anne-Mette och Chip öppnade upp
dialoger och väckte nyfikenhet för att öka
säkerheten. Robert Karjel betonade vikten av att
varje person har en betydande roll och behövs i
ett team, samt hur viktigt det är att alla tar ansvar.
Avslutningsvis knöt Ami Hemviken ihop alla dessa
perspektiv genom att diskutera hur vi faktiskt når
in och hur vi fungerar som individer. Hon erbjöd
insikter och verktyg för att skapa en medveten och
övertygande kommunikation som kan påverka
beteenden positivt och skapa framgångsrika
organisationer.

Vi på KCEM tycker att eventet blev fantastiskt
lyckat från början till slut och vi är så otroligt glada
över alla som kom och bidrog med energi och
glädje... och  dessutom hade vi tur med vädret! 

Håll utkik för snart kommer vi släppa information
om nästa års EPOK som går av stapeln den
29-30:e maj 2024. Se till att boka upp kalendern
redan nu!

AV: ALEXANDRA HELLSTRÖM



EPOK
2023



FEX startar v. 6

Klicka här för mer info & anmälan!

Härliga bilder från årets senaste FEX vecka

i Hangö, Finland

FEX 2024

Återigen är KCEM glada att bjuda in personal som ska bli
föreståndare explosiv vara eller motsvarande till vår FEX-
kurs. Vår utbildning ger en omfattande och balanserad
utbildning som kombinerar teori med studiebesök för att ge
en helhetsförståelse.

FEX-kursen fokuserar huvudsakligen på skyddsfrågor och vi
delar generöst med oss av våra egna erfarenheter och
lärdomar. Här ges du även en utmärkt möjlighet att bygga
upp ett omfattande nätverk.

Nästa års kurs kommer att inkludera besök på Nammo i
Raufoss, Forcit i Hangö, Orica i Gyttorp samt Boliden och
Forcit i AITIK, Gällivare. Som en nyhet för detta år kommer vi
att avsluta kursen på Högbo Brukshotell, där vi även kommer
att besöka Boliden i Garpenberg.

Dessa veckor kommer att vara intensiva, lärorika och roliga,
så se till att säkra er plats genom att anmäla er innan den
16:e december då anmälan stänger.

Du kan läsa mer om kursens innehåll på vår hemsida kcem.se.

Knowledge is the key that unlocks the door to

endless possibilities.

Årets FEX i Hangö, Finland

https://kcem.se/allex/
https://kcem.se/allex/


Gunnar Karlson var chef för
den militära underrättelse- och
säkerhetstjänsten 2012-2019.
Innan dess hade han ett antal
befattningar i Försvarsmakten,
men även vid Utrikes- och
Försvarsdepartementet. 
Idag sitter han i några styrelser
och är konsult i underrättelse-
och säkerhetsfrågor.

SÄKERHETSKONFERENS
Höstens säkerhetskonferens kommer att belysa analys av hoten och
brottsligheten som påverkar både Sverige och företag. Här kommer det bli en
övergripande bild för att sedan fördjupa oss ner i vad företag kan göra för att
skydda sig.
En av de mest framstående talarna vid konferensen är Gunnar Karlsson, tidigare
chef för den militära underrättelse- och säkerhetstjänsten under perioden 2012-
2019. Han kommer att belysa hoten mot Sverige och branschen från ett
underrättelseperspektiv för första gången hos oss på KCEM.

Om Gunnar Karlsson

PROGRAM TORSDAG 9 NOVEMBER

PROGRAM FREDAG 10 NOVEMBER

Sista anmälningsdag 6/10! 

Konferensen äger rum hos Roserbergs Slottshotell,

10 min från Arlanda.

Läs mer och anmäl dig här!

11:30-12.30 Lunch
12.30-12.45 Inledning, KCEM
12.45-13.45 Vad är underrättelsehotet mot Sverige och vårt närområde? Hur påverkar Kina och
Ryssland oss och på vilket sätt har händelserna i Ukraina utvecklat hotbilden, Gunnar Karlsson
13.45-14.15 Fika
14.15-15.00 Hur arbetar polisen med bomber och sprängningar? Vilka är aktörerna bakom
denna utveckling? Hur ser det ut gällande vad vi som enskilda kan göra, som företag eller som
delar av samhället? Polisen
15.15-16.15 Hur utvecklas hotbilden på den nationella och internationella
cybersäkerhetsarenan? På vilket sätt påverkar detta Sverige och svenska företag? På vilket sätt
kan företag och Sverige skydda sig bättre?  Vad händer särskilt på området CYBER och med AI?
Robert Siwertz, CPARTA Cyber Security
16.15-16.30 Avrundning, KCEM
19:00            Middag

08.00-09.00 Hur jobbar Ryssland med hybrida hot och vad menas med detta? Vad innebär
begreppet gråzon och hur bör man tänka i relation till olika händelser? Vad händer särskilt
när det gäller användandet av artilleri och andra ammunitionseffekter i utvecklingen i
Ukraina? Jörgen Holmlund, lärare underrättelsetjänst Försvarshögskolan
09.15-10.00 Hur ser utvecklingen av den organiserade brottsligheten ut?                     
 Jörgen Holmlund, lärare underrättelsetjänst Försvarshögskolan
10.00-10.30 Fika
10.30-11.45 Hur jobbar CVE med att öka förståelsen för radikalisering? 
Hur kan man som företag tänka och vara aktsam på tecken i företagens närhet, Jonas
Trolle, Centrum mot våldsbejakande extremism
11.45-12.00 Avslutning, KCEM
12.00             Lunch & hemresa

https://kcem.se/events/
https://kcem.se/events/
https://kcem.se/events/
https://kcem.se/events/
https://kcem.se/events/


INSPIRERANDE
MÖTEN

Jörgen Holmlund är tidigare
Polisöverintendent och tillika en av
Sveriges mest erfarna
säkerhetsexperter. Utöver sin karriär
inom Polisen har han även gedigen
erfarenhet från säkerhetsarbete i olika
former inom bland annat
Försvarsmakten, både i Sverige och från
internationella insatser, och var medlem
i arbetsgruppen som tog fram FN:s
handbok i militär underrättelsetjänst.
Jörgen föreläser även inom området
Strategisk underrättelse på
Försvarshögskolan.

Under perioden 2008-2010 var Jörgen
chef för polisens utlandsstyrka, från
vilken polisen skickar personal till
fredsbevarande insatser. Det kan gälla
områden från Guatemala, Kongo,
Afghanistan, Sudan, Mali mm. Detta
kräver i samverkan god förståelse för
krisinsatsernas utveckling och god
omvärldsanalys, alltid i nära samverkan
med EU, FN och OSCE.

Jörgen är vidare adjungerad professor i
LAW ENFORCEMENT INTELLIGENCE
vid Mercyhearst University,
Pennsylvania USA vilket ger en bild
avseende djupare internationella frågor
kring omvärldsanalys och
underrättelsesamverkan.

Möt Jörgen Holmlund

Träffa honom på säkerhetskonferensen

den 9-10:e november!

Jörgen besitter djup kunskap och förståelse för
samverkan kring grov organiserad brottslighet inom
EU/OSCE/FN/NATO/EURPOL och INTERPOL. Genom
sitt arbete i internationella miljöer har Jörgen
upparbetat en mycket god förståelse för internationella
ramverk och samarbeten så väl som ett brett kontaktnät
med experter inom informations- och rättslig
samverkan.

Han är en strategisk rådgivare med vana att hjälpa
organisationer att utveckla säkerhetsfunktioner inom
bland annat personalsäkerhet, strategier,
ledningssystem och programuppbyggnad. Med sitt
breda internationella nätverk kan Jörgen även hjälpa
organisationer med internationell samverkan inom bland
annat rättsväsende.

Vid Försvarshögskolan har man också byggt upp en
utbildning gällande ”FINANCIAL INTELLIGENCE”.

Han föreläser på flera av KCEM:s utbildningar om bland
annat grov organiserad brottslighet och
underrättelsehoten mot Sverige, för att öka
medvetenheten kring security  inom
explosivämnesbranschen.



KEX genomförs i KCEM's lokaler 4-5 december

Sista anmälningsdag är 6 november.

Klicka här för mer info & anmälan!

Stärk er personal och utvecklas

tillsammans med oss!

KEX

2 dagars utbildning
Förtäring
Explosivämnets historia
Grundläggande begrepp
Deflagration och detonation
Tändämnen, sprängämnen, tändämnen och pyroteknik
Risker och känslighet
Miljöeffekter av explosivämnen
Demonstration av verkan
Kunskapskontroll
Diplom

I denna grundläggande utbildning går vi igenom allt från
historia till begreppen som branschen använder som
deflagration och detonation. Vi går igenom
explosivämnesindelningen, risker och känslighet samt
explosivämnenas miljöeffekter. Utöver det teoretiska
inslaget får man även en demonstration av verkan för att
ytterligare öka förståelsen för hur explosivämnen arbetar
och verkar.
Efter genomförd utbildning kommer du bland annat kunna
bidra till en säkrare arbetsplats och förstå vad det är man
hanterar och vilka risker som medföljer. Dessutom tilldelas
du ett diplom där utbildningens innehåll presenteras.

Vad ingår i utbildningen?

Knowledge has a beginning but no end.

Grundläggande kunskap om
explosiva ämnen
Mänskliga faktorer
Brandfarliga ämnen
Säkerhet
IT-säkerhet
Statisk elektricitet
Personlig skyddsutrustning
Transport av farligt gods
Regelverk
Riskanalys
Skyddsprinciper
Och mycket mer

KCEM är engagerade i er utveckling och
säkerställer att ni får den nödvändiga
kompetenshöjningen. Tillsammans med
er skapar vi anpassade utbildningar,
konferenser och evenemang baserat på
er verksamhet och behov, oavsett roll
eller tidpunkt inom företaget.

Vi har ett omfattande nätverk inom och
utanför branschen, och här är ett urval
av de ämnen vi kan erbjuda utbildning
inom:

Kontakta Alexandra för mer information
om hur vi kan hjälpa er!

Alexandra Hellström & Fredrik
Forsman efter ett lyckat uppdrag!

https://kcem.se/events/
https://kcem.se/events/
https://kcem.se/events/
https://kcem.se/events/


Alexandra Hellström
H ä l s n i n g a r ,

SAFETY DAY

Den 17:e maj genomförde vi en skräddarsydd Safety Day
åt SAAB inne på Conventum Kongress i Örebro. Ett
mycket roligt och spännande uppdrag där vi samlade alla
600 personer som arbetar i produktionen i Karlskoga för
att under en dag skapa tid för reflektion och eftertanke
kring säkerhet.

Under dagen erbjöd vi anpassade föreläsningar för att
möta SAAB:s specifika behov. Ett exempel var "Första
hjälpen vid stress", där Per-Olof Michel, specialist inom
psykiatri, lyfte fram vanliga utmaningar och gav verktyg
för att identifiera och hantera stress. Vi behandlade också
frågan om hur vi kan ge stöd vid plötsliga händelser.

Ett annat viktigt ämne som vi fokuserade på var "Vi är
varandras arbetsmiljö". Lisa Ekström förmedlade
budskapet med humor och många aha-upplevelser, och
betonande vikten av att kommunicera på mottagarens
villkor och att vi alla är olika.

Avslutningsvis utforskade vi med Fredrik Forsman
psykologisk trygghet och kraften i att våga visa
sig sårbar och vad det kan leda till. Det var en
tankeväckande och känslosam presentation.

Vi är stolta över att ha arrangerat en framgångsrik
Safety Day tillsammans med SAAB:S team som
ledde till en meningsfull dag  för att förbättra
säkerheten på arbetsplatsen. 
Dessutom har vi även tagit fram ett digitalt
uppföljningsmaterial som teamen kan använda sig
av för att fortsätta arbeta med ämnena på
arbetsplatsen.

Vi ser fram emot att fortsätta samarbetet med
SAAB och funderar du på hur ditt företag ska ta
nästa steg i ert säkerhetsarbete hör av dig!

KCEM anordnade SAAB:s Safety Day-
En dag av reflektion och eftertanke

Lisa "Kamoja" Ekström

Fredrik Forsman



VAD ÄR PÅ GÅNG HOS KCEM?

v.38 ALLEX

v.45 Säkerhetskonferens 9-10 november

v. 46 SOEX 13-17 november

v.49 KEX 4-5 december 

v.6 FEX 2024

v.22 29-30 maj EPOK 2024

Anmäl dig direkt via hemsidan kcem.se

Visste du att vi finns på LinkedIn

och nu även på Instagram?

Gå in på vår hemsida kcem.se
för att läsa mer om
utbildningarna, komma i
kontakt med oss eller för att
boka.

Vill du veta mer?

VI PÅ KCEM ÖNSKAR ER ALLA ENVI PÅ KCEM ÖNSKAR ER ALLA EN
FANTASTISK SOMMAR!FANTASTISK SOMMAR!

KONTORET ÄR STÄNGT FRÅNKONTORET ÄR STÄNGT FRÅN
22:A JUNI- 14:E AUGUSTI.22:A JUNI- 14:E AUGUSTI.  


